
Nombre: ALBERTO NOEL MONROY RAMIREZ (15 P) Num de servicio: 494151201477
Teléfono: 3338085878 Fecha: 22 de Abril de 2025
Dirección: P. de la marina sur 161 L 18 Ancla, Marina

Vallarta, Puerto Vallarta, C.P 48335
Potencia: 9.22 kW
Tarifa: PDBT

4,184 kWh (promedio bimestral) $ 21,746

15 2,583 kWh $7,220

TE AHORRARÁS 66.80 %  AL BIMESTRE $ 14,526

$130,477.00 MXN $43,321.00 MXN $87,158.00 MXN

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD AREA TASA INTERNA INCENTIVO
inversión Módulos de módulos de retorno fiscal

1.7 AÑOS 615 W 15 42 m 2 59.3 %



20250264
PROPUESTA FINAL (15 p)

15 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

1 MIN 7000TL-X2 Growatt Inverter 7 kW VMV

1 ESTRUCTURA MODULAR PREFABRICADA EN ALUMINIO DE

ALTA RESISTENCIA, CON TORNILLERIA DE ACERO INOXIDABLE Y

TODOS LOS HERRAJES NECESARIOS

15 MANO DE OBRA SISTEMA INTERCONECTADO

15 MATERIALES ELÉCTRICOS, CABLEADO TIERRAS Y

PROTECCIÓNES, CONECTORES MC4, CAJA DE FUSIBLES, DE

ACUERDO A NORMA

15 TORNILLERÌA, TAQUETES Y BROCAS, ÀNGULO, SILICÒN

1 LEVANTAMIENTO, PROYECTO, DIAGRAMA UNIFILAR

1 GESTIÓN ANTE CFE.

15 MATERIALES VARIOS

1 FLETE INCLUIDO

15 COMISION DE VENTA

1 PROPUESTA FINAL

Subtotal $ 126,737.31

IVA $ 20,277.97

TOTAL (MXN) $ 147,015.28

ADVERTENCIA: UNA VEZ ACEPTADO EL PRESUPUESTO, SE DESCRIBIRÁN LAS MARCAS, CAPACIDADES Y
CARACTERÍSTICAS PARTICULARES DE LOS CONCEPTOS DESCRITOS



1 $ 130,477.00 $ 43,321.00 $ 0.00 $ 87,158.00 $ 87,158.00 $ -59,857.28

2 $ 134,391.31 $ 44,620.63 $ 0.00 $ 89,772.74 $ 89,772.74 $ 29,915.46

3 $ 138,423.05 $ 45,959.25 $ 0.00 $ 92,465.92 $ 92,465.92 $ 122,381.38

4 $ 142,575.74 $ 47,338.03 $ 0.00 $ 95,239.90 $ 95,239.90 $ 217,621.28

5 $ 146,853.01 $ 48,758.17 $ 0.00 $ 98,097.10 $ 98,097.10 $ 315,718.38

6 $ 151,258.60 $ 50,220.91 $ 0.00 $ 101,040.01 $ 101,040.01 $ 416,758.39

7 $ 155,796.36 $ 51,727.54 $ 0.00 $ 104,071.21 $ 104,071.21 $ 520,829.60

8 $ 160,470.25 $ 53,279.37 $ 0.00 $ 107,193.35 $ 107,193.35 $ 628,022.95

9 $ 165,284.36 $ 54,877.75 $ 0.00 $ 110,409.15 $ 110,409.15 $ 738,432.09

10 $ 170,242.89 $ 56,524.08 $ 0.00 $ 113,721.42 $ 113,721.42 $ 852,153.51

11 $ 175,350.18 $ 58,219.80 $ 0.00 $ 117,133.06 $ 117,133.06 $ 969,286.58

12 $ 180,610.68 $ 59,966.40 $ 0.00 $ 120,647.06 $ 120,647.06 $ 1,089,933.63

13 $ 186,029.00 $ 61,765.39 $ 0.00 $ 124,266.47 $ 124,266.47 $ 1,214,200.10

14 $ 191,609.87 $ 63,618.35 $ 0.00 $ 127,994.46 $ 127,994.46 $ 1,342,194.56

15 $ 197,358.17 $ 65,526.90 $ 0.00 $ 131,834.30 $ 131,834.30 $ 1,474,028.86

16 $ 203,278.91 $ 67,492.71 $ 0.00 $ 135,789.32 $ 135,789.32 $ 1,609,818.18

17 $ 209,377.28 $ 69,517.49 $ 0.00 $ 139,863.00 $ 139,863.00 $ 1,749,681.18

18 $ 215,658.60 $ 71,603.01 $ 0.00 $ 144,058.89 $ 144,058.89 $ 1,893,740.08

19 $ 222,128.36 $ 73,751.10 $ 0.00 $ 148,380.66 $ 148,380.66 $ 2,042,120.74

20 $ 228,792.21 $ 75,963.64 $ 0.00 $ 152,832.08 $ 152,832.08 $ 2,194,952.82

21 $ 235,655.98 $ 78,242.54 $ 0.00 $ 157,417.04 $ 157,417.04 $ 2,352,369.86

22 $ 242,725.65 $ 80,589.82 $ 0.00 $ 162,139.55 $ 162,139.55 $ 2,514,509.42

23 $ 250,007.42 $ 83,007.52 $ 0.00 $ 167,003.74 $ 167,003.74 $ 2,681,513.16

24 $ 257,507.65 $ 85,497.74 $ 0.00 $ 172,013.85 $ 172,013.85 $ 2,853,527.01

25 $ 265,232.88 $ 88,062.67 $ 0.00 $ 177,174.27 $ 177,174.27 $ 3,030,701.28



GENERACIÓN DE ENERGÍA

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,885.1 3,323.7 2,859.6 2,429.7 2,451.8 2,881.4

Consumo actual 4,133.0 4,793.0 4,600.0 4,261.0 3,843.0 3,471.0



CONDICIONES GENERALES DE INSTALACIÓN

1 VIGENCIA DE COTIZACION: Cotización valida por 10 días hábiles. Después de este tiempo, los
precios pueden cambiar sin previo aviso

2 CONDICIONES DE PAGO: Se pagará el 60% por concepto de anticipo al contratar el 35% al término
de la instalación y el 5% restante a la conclusión de la gestión del proyecto ante la CFE. 

3 ENTREGAS Y RESGUARDOS: Las entregas se realizarán conforme el programa de trabajo, los
equipos y materiales entregados quedarán bajo el resguardo y responsabilidad del cliente en tanto
se concluya la instalación y entrega final. 

4 CANCELACIONES: Una vez contratado el proyecto y pagado el 60% de anticipo, no se admiten
cancelaciones ni devoluciones, salvo un cargo del 20% del total del anticipo por gastos operativos.

5 COSTOS ADICIONALES: El proyecto NO prevé costos o gastos adicionales, en caso de requerirse
una estructura especial para librar algún obstáculo o reforzar alguna zona, o algún trabajo de
instalación eléctrica especial, se cotizará por separado y se dará a conocer previamente el
presupuesto para su aprobación.

6 ADVERTENCIA: El cambio del medidor bidireccional, corresponde a una tarea 100% realizada, Por la
CFE, por lo que no tenemos control de los tiempos y no podemos garantizar una fecha de cambio.




